DIÁRIO OFICIAL Nº 33562  7Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 079/2018 SCCG,
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém - Destino: Barcarena e Abaetetuba
Período: 22/02/2018         - Quantidade: 1 ( uma) diária
Origem: Barcarena e Abaetetuba - Destino: São Caetano de
Odivelas
Período: 23/02/2018         - Quantidade: 1/2 ( meia) diária
Servidor: Denys Murilo Santos Ribeiro, matrícula: 5310687/2,
Coordenador
Objetivo: Cumprir Agenda Of cial de Trabalho, aonde fará
a precursora de inauguração  dos hospitais nos referidos
municípios .
Servidor: Luiz Otávio Pires da Penha,matrícula: 5424216/3,
Assistente Operacional II.
Objetivo: Apoio logístico
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 281019

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO
E CIDADANIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 09/2018-DAF/NAC de 20 de fevereiro de 2018.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos a servidora Marina Pompeu
Andrade Bendelack Nelo, matrícula nº. 54916857/2, CPF
292.280.002-44, Diretora DIAADS, para atender as despesas
solicitadas através do memorando de nº 10/2017-DIAADS/NAC,
conforme descriminado abaixo:
Prazo para Aplicação – (em dias) : 60
Prazo para Prestação de Contas – (em dias): 15
Natureza da Despesa: 339030   valor R$ 1.000,00 (Hum mil
reais)
339039   valor R$     500,00 (Quinhentos reais)
339033   valor R$ 1.500,00 ( Hum mil e quinhentos reais)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 281441

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 005/2018 - GVG
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Valor Global: R$- 31.800,00
Data da Assinatura: 08 de fevereiro de 2018
Vigência: 08/02/2018 a 09/02/2018
Objeto: Realização de 03 shows musicais nas cidades de
Rondon do Pará, Ulianópolis e Dom Eliseu,  nos dias 16 e 17 e
18/02/2018, respectivamente.
Dotação orçamentária:
Programa - 1424
PTRES - 32.8253
Ação - 232240

Natureza da Despesa - 33.90.39
Fonte do Recurso - 0101000000
Plano Interno - 523.000.8253C
Contratado:
Contratado: QUALITY PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI LTDA,
CNPJ 19.256.118/0001-03, Rua Nova Primeira, 398, Altos/Casa
A - CEP 66.033-570 - Condor / Belém PA, telefone (91) 3272-
0633.
Ellen Cristiane da Silva Moreira
 Ordenadora de Despesa

Protocolo: 281312

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 099/2018-PGE.G., de 19 de fevereiro de 2018
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
RELOTAR os Procuradores do Estado Marlon Aurélio Tapajós
Araújo, identidade funcional nº 57194770/2, na Procuradoria
Ambiental e Minerária e Rogério Arthur Friza Chaves, identidade
funcional nº 54196748/1, na Procuradoria Cível Trabalhista e
Administrativa, a contar de 19.02.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 281416

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 097/2018-PGE.G. Belém, 16 de fevereiro de 2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no
uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 36682.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde
à servidora June Judite Soares Lobato, identidade funcional nº
5859263/1, no período de 29.01 a 07.02.2018, de acordo com o
Laudo Médico nº 36682 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAROLINA ORMANES MASSOUD
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 281321

DIÁRIA
.

Portaria nº 102/2018 – PGE.G .Belém, 20 de fevereiro de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no
uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½
diárias ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras Cavalcante
Júnior, Id. Funcional 3342212/2, para participar da cerimônia de
posse no Tribunal Superior do Trabalho e reuniões/despachos na
Setorial Brasília, nos dias 26 a 27.02.2018.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAROLINA ORMANES MASSOUD
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 281348

FÉRIAS
.

Portaria nº 098/2018-PGE.G.Belém, 16 de fevereiro de 2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no
uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo
relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo

Samira Hachem Franco Costa 57206455/1 Nº 633/2017-PGE.G de 10.10.17 19.02 a 05.03.18

Susanne Schnoll Petrola 55589692/1 Nº 586/2017-PGE.G de 19.09.17 26.02 a 17.03.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAROLINA ORMANES MASSOUD
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 281325

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 050 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO
PROPAZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto publicado no DOE nº 33.084, de 09 de março de 2016,
bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e
ainda,
CONSIDERANDO o laudo médico nº 36668;
RESOLVE:
I – Conceder 15 (quinze) dias de licença saúde a servidora
NAIANA DIAS GURJÃO SANTOS, matrícula 54187713/3 ,
ocupante do cargo de Diretor de Políticas Sociais, lotada na
Diretoria de Políticas Sociais, desta Fundação, no período de
30/01/2018 a 13/02/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 281106

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 054 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018
Nome: Daniela Sequeira César de Oliveira
Cargo: Coordenador do Núcleo de Comunicação Social
Nº de Diárias: 4 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Brasília/PA
Período: 26/02 a 01/03//2018
Objetivo: Participar da reunião de alinhamento de comunicação
na representação do governo do Estado do Pará em Brasília.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 281284
RESUMO DA PORTARIA Nº 049 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018
Nome: Eugênia Sandra Pereira da Fonseca
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA
Período: 15 a 17/02/2018
Objetivo: Participar de seminário de violência contra a mulher, no
município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 051 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018
Nome: Vagno Ramos da Silva
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 19 e ½ (dezenove e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: 32 municípios da região Nordeste
Período: 25/02 a 16/03/2018
Objetivo: Realizar precussão na região Nordeste..
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 052 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018
Nome: Denisson Martins de Sousa
Cargo: Assessor
Nº de Diárias: 19 e ½ (dezenove e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: 32 municípios da região Nordeste
Período: 25/02 a 16/03/2018
Objetivo: Apoio operacional na precussão na região Nordeste.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 281220
RESUMO DA PORTARIA Nº 053 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018
Nome: Eugênia Sandra Pereira da Fonseca
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Mojú/PA
Período: 19/02/2018
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho em parceria da Companhia
de Habitação do Estado do Pará, no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 281263